
12:NE 84 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDE NCIA DE COMPAÑIAS o 1 1 6 12 Y 

.— RESOLUCION N*RL 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 2 de agosto de 1933 se ha otorgado ante el 
Notario Dácimo Primero del cantón Quíto la escritura pública 
de constitución de “"PROTECSA, PROTECCION PROFESIONAL CIA. LTDA.”; 

QUE el señor Mayor Luis F. Gudiño Villacrés, con el 
patrocinio del dector Iván Gallegos D., ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efacto 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N*DJ- 
RL-83-382 de 2 de noviembre de 1983, ha emítido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
cossidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE: 

ERC APROBAR la constitución de "PROTECSA, 
PAOTECCION PROFESIONAL CIA. LIDA. ”, con domicilio en, Qui- 

to SoÑ un “capital social de s/. 120. 000,00 (CIENTO VEINTE 

MIL SUCRES ), dividido en 120 participaciones de S/.1.000 
(UN MIL SUCRES ) cada una, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura pública. 

  

eu DISPONER que un extracto de la indicada 
'a pública se publ Por una vez, en uno de dos 

diarios de mayor cixculac en Quíto . Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

+] TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero 
: ón Quito tome nota al margen de la matriz de ía 
escrítura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

   

    

JAMUEPO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
fo : a) inscriba la indicada escritura pública 

Junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el 
artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 

  
 



12ENEG4 ES 

S 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

*"PROTECBA, PROTECCION PROFESIONAL CIA. LYDA.”* 
pág. 2 

  

NPP/RMN. 

Con esta fecha quedas inscrita la presente Resolución, bajo 

el número 1180 del Registro Mercantil, tomo 114.- Se de así 

cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad e 

lo establecido en el Decreto 733 del 22 de sgosto de 1975, 

publicado en el Registro Uficial 878 27 de egasto del -      

  

mismo año.- Juito, a nueve de diciemtl mi1 cientos 

ochenta y tres.- El REGISTRADOR .- O 
$ 

mA 
ef “3 e O 

es Esuslana Dare (Sanderas 
PEINGEA Ta AT A ¿ ASIS TOR MERCANTIL 

   


